Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5376 | 08 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37185/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: ELETRO AREA DIST. DE MOTORES, BOMBAS
E MAT. ELETRI VALOR TOTAL R$ 2180,00 OBJETO: AQUISIÇÃO
DE CABO CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL - UGMT DESTINADO
UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE,
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - MULTAS BANESPA
C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2355/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 37187/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI 08535543821
VALOR TOTAL R$ 20740,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CABO
CONDUTOR DE COBRE FLEXIVEL - UGMT DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5
COMPRA DIRETA Nº 2355/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36070/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA VALOR TOTAL R$ 4740,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM
GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA
SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36071/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
ME VALOR TOTAL R$ 14935,50 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM
GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA
SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36072/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: MAFURGEL COMERCIO LTDA EPP VALOR
TOTAL R$ 48900,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA
TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36068/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS LTDA EPP VALOR
TOTAL R$ 26220,00 OBJETO: BISCOITO DOCE COM CACAU E
AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO DESTINADO UNIDADE DE
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36069/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO
RINALDI LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 16531,20 OBJETO: BISCOITO
DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:

DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36067/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR
TOTAL R$ 0,01 OBJETO: MASSA DE PANQUECA, COUVE MANTEIGA,
REPOLHO CONGELADO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36066/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
VALOR TOTAL R$ 0,01 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO EM
TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 465/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36065/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
VALOR TOTAL R$ 0,01 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO EM
TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36064/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
VALOR TOTAL R$ 0,01 OBJETO: PATINHO MOÍDO CONGELADO EM
TECNOLOGIA EM IQF, ALMONDEGA BOVI DESTINADO UNIDADE DE
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 465/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 35983/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA VALOR TOTAL R$ 6940,00 OBJETO: AÇUCAR REFINADO,
VINAGRE DE FRUTA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/2023
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção e troca de peças
originais em lavadoras e secadoras de piso, destinados à Unidade de
Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema –
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do
dia 04 de janeiro de 2.024.
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br
(entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações –
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grá-
tis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas,
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA PRO-
POSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais